Subtrecho (BR-235): SNV235BBA0210 - ENTR BR-110/235 (ACESSO SUL
JEREMOABO) a ACESSO LESTE CANCHÉ, para implantação de travessia aérea (Linha de
transmissão 500 kv) no km 88,280, com extensão de 80,060 metros por 65,732 metros de
largura, perfazendo uma área total de 5.262,50 m2 (cinco mil duzentos e sessenta e dois
metros quadrados e cinquenta centésimos de metro quadrado), com a exclusiva finalidade da
sua utilização, pelo PERMISSIONÁRIO. DO PREÇO: O valor global da permissão equivale a R$
608.393,70 (seiscentos e oito mil trezentos e noventa e três reais e setenta centavos),
correspondente ao valor do preço público calculado para o prazo de 10 anos desta permissão
(Valor Base: Novembro/2025). Contudo, a permissão ocorrerá sem ônus, por se enquadrar na
condição de concessionário de serviço público de energia elétrica.

[...]

SNV242BBA0350 - DIV BA/TO. Subtrecho (BR 242): 242BBA0150 - ENTR BA-849
(P/PALMEIRAS) à ENTR BR-122/242/330/349/BA-122 (BOA VISTA DA CANANÉIA), com obras
de acesso ao km 390,7, segmento entre o km 390,439 ao km 390,961, em extensão de
0,522 km, perfazendo uma área total de 14.416,60 m2 (catorze mil, quatrocentos e
dezesseis, vírgula sessenta metros quadrados), com a exclusiva finalidade da sua utilização,
pelo PERMISSIONÁRIO, para implantação de acesso a um posto de revenda de combustíveis,
a ser localizada no município de Palmeiras/Ba. DO PREÇO: O valor global da permissão
equivale a R$1.378.284,60 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil duzentos e oitenta e
quatro reais e sessenta centavos), correspondente ao valor do preço público calculado para
o prazo total desta permissão (Valor Base: Novembro/2025). Contudo, a permissão ocorrerá
sem ônus, por se enquadrar na condição de acesso. PRAZO: 10 (dez) anos consecutivos.

[...]

400 mm, que percorrerá apoiada sobre a estrutura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do
Código Civil Brasileiro, no Art. 12 da Lei nº 10.233, de 2001 e Art. 21 da Resolução DNIT
nº 07 de 02 de março de 2021. PREÇO: O valor global desta permissão pelo uso do objeto
supracitado, equivale a R$ 4.202,40 (quatro mil duzentos e dois reais e quarenta centavos),
correspondente ao valor total do preço público calculado para o prazo total desta
permissão definido no item 2.1. A PERMISSIONÁRIA pagará ao DNIT o valor global da
permissão, pela autorização do uso objeto da presente permissão, em parcela única.